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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД -

ДЕКЕМВРИ 20201 

 

РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 динамиката на решавање на здравствената криза ќе ја детерминира динамиката на 

економското заздравување  

 продолжи падот на индустриското производство, но со помал интензитет  

 трговијата и туризмот сеуште под силен удар на здравствената криза  

 очекувањата на деловните субјекти во преработувачката индустрија непроменети во 

декември, а далеку под минатогодишните 

 порастот на платите во текот на 2020 е  резултат на мерките од 2019 година 

 во услови на намалена побарувачка, нема инфлаторни притисоци во економијата  

 пад на извозот и увозот во ноември  

 постепено заздравување на јавните приходи  

 растот на цените кај повеќето берзански суровини рефлектира очекувања за постепен 

излез од рецесијата  

 

  

                                                             
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 18 јануари 
2021  година 


